Tandem si forte senserit doctor insignis
magister **V**incentius/non posse conveni
enter super premissis salubriter et efficaci
ter prouidere, videtur consultius vt ad tem
pus segregaret presentiam suam. effugiēs
tantam societatem quod si possit/visitādo
sacrum concilium vel altera occasione sibi
sumpta. **H**ec interim notata sunt velut
in quodam transcurſu magis ad remoran
dum q̄ docendum, xviiij. Julij. Anno dos
mini. D.cccc.xvij. **C**onstañt. tpe concilij.

2

Bequitur epistola
missa magistro **V**incentio ordinis predi
catorum, dei seminiuerbio feruentissimo
cōzam se flagellantes, per magistrum Jo
bannē de Berson.

Domina tissimo doctori et p̄
dicatori zelanti, salutem ani
marum **D**agistro **V**incen
tio de ordine fratrum predi
catorum patri meo in xp̄i ca
ritate dilectissimo Jo, de ger

Tractatus

Tanta de virtutibus tuis doctor egregie
fam i referente crebrius accepi. tanta spali
ter i colloquione familiar i cu reueredo p
dno generali tui ordinis pdicatoz agnoui
vt mibi videaris recte figuratus fm nom
tuu. p illud apocal. quo speculator totu ec
clesiastici decursus. Iohes ait Vidi vt ecce
equus et q sedebat sup illu habebat arcum
et data est ei corona et exiit vincens vt vin
ceret. Existi quidem vt vinceret o vinceti
gloriose. sed quales tu vinceret. qua rati^e
quibus armis. quo apparatu bellico. qua
li arcu tu tandem ip^e coronatus triumpha
res? Respondet ille cuius es imitator pau
lus dicel. arma milicie nostra no e esse carna
lia/ cum reliquis similibus qualia meli ipse
nosti. Suppetunt hoc loco plurimacor
di meo. q libentius z forsitan vtilius verbo
ore ad os/ q calamo muto reserare tue fa
pientie/ nisi q aliorum me trahit occupa
tiones alie. Et qz te grauibus assidue labori
bus intentu. pribere longa scripto z serie
non visum eis satis equu vel modestu. hoc
vnum qd in votis nedu meis sed qplimo
rum versas apiam. Reddut tue caritati/
tuo q zelo pacis ecclesiastice/ testimoniu hoc
insigne. hoc celeberrimu pconiu. cum mul
ti. cum nominati patus magister ac domi
nus generali/ q inclito arragonu regno nū
q fuissent concordata pacis capitula. nū
q subtractio/ queram viriliter et legittime
facta est ab illo nimis prochdolor erga ma
trem ecciam obdurato. Pe. de luna/ fuisse
attemptata/ si non autoritatis tue podus
et conciliij robur addidisses. cuius fauoris
tam egregij nosipi sacro generali concilio
psentes/ desideratissime pacis annis iā. fe
re. xl. miserabiliter exulantis fructum et re
ditum. primum expectamus. Eto tefeli
cem. o re ter quaterq beatu si psential ad
esse. si no auditu solo sed ppris oculis co
ram cernere volueris pinqquam velut i ia
nuis summi pontificis electuēm/ si videlz
efficaci celeritate/ sepositis interim turbis
iocundam tue psentie faciem huic eidez sa
cro concilio cōspicēdam attuleris. fructu
nis fallor ampliorem/ tte tuis q moribus
dignorem afferes q si hoc neglecto per
manseris in inceptis. Demineris bti pau
li ad Gal. scribentis. Deinde ait p annos
xiij. Ascendi hierosolimam cum barnaba
et tito. et contuli cu illis euangeliū qd pdi
co in gentib. Seorsum autem bis qui vi

debantur aliquid esse/ ne forte in vanu cur
rerez aut cucurrissez. hoc satis pro tua re tis
bi dictum puto. Est siquidem apud nos al
tera velut hierosolima. sunt aploz success
ores. reuerendissimi z deo amabiles plati.
Sunt legisdoctores cu quibz tuam ipam
pdicationem conferre tam salubriter qbh
militer poteris/ vt interim sileam de alio p
fectu multiplici sperato si veneris. Crede
mibi doctor emerite multi multa loquunt
sup pdicationibus tuis/ z maxime sup illa
secta se verberantium/ qualem constat/ pre
reritis tempibus fuisse pluries et in locis
varibz reprobatam. quā nec approbas/ vt
testantur non tui sed nec efficaciter repbas.
Jactantur inde varij rumores p populos
et apud nos. quorum multa eti neq vera
neq credenda censeantur/ ab illis qui te si
cut psius loquitur intus et in cute norunt.
nihilominus exemplo Pauli qui per reue
lationem certissimus erat pdicationem su
am esse fm deum. voluit ppter condescensi
onem ad infirmos. ppter autorisationez in
sup pleniorē p aploz/ descendere in hies
rusalem z collationem habere cum aposto
lis. Sic agere placeat uocatissime ma
gister ac domine. ac interim bene vale/be
niuolus susceptor huius litterule quaz in
punctu scripsi/ die qua solennitatem ipius
quē pnominaui barnabe beatissimi pauli
cōsortis pueniendo recensem. ix. Junij
in vigilia sacrosancti sacramenti. Por
ro quia nescio si forte non exaudiat hāc ex
hortationem zeli mei tua prudens discre
tio. nolens hic accedere de pfecti. Judica
ui tecum agere. sicut mibi in veritate cōsci
us sum q in simili velle erga puitatē me
am similiter z sinceriter agi. Dittimus re
uerend⁹ pater pnominauit z ego querelas
aliquorum que in manus nostras nedum
verbis sed scriptis deuenerunt. et id agim⁹
non ad damnationem tuam. non ad incul
cationem. non ad irritationem/ nouit. de⁹
sed cautelam super his omnibus amplio
rem. Scio milles exptis/ q varia sepe/ q
falsa de pdicatibus referuntur/ partim
exauditorz imperitia. partim ex arroganti
quorundam malicia. contemptu vel iniuria
dia. Scio deniqz qui ait Da sapienti occa
sionem et festinabit accipere. Interim be
ne vale in domino/ qui tuam in bono viaz
dirigat custodiat et confirmet. Amen.

¶ Finis.

Cōtra proprietarios regule augus. 22

Leuē de magister et pater carissime, familiaria colloqua quæ tecum in ianua et bas-
dua et quibus alibi me habuisse recolo. Emissi-
nes tui salutares quos audiui de te omne
bonum, precipueque humilitatem que virum
omnium fundamentum presumere agunt. Ideo
cum dilecto fratre et socio meo cancellario
parisiensi, ad permisso te caritati exhorta-
ri persuasus sum. Tuus per omnia per, car-
dinalis Cameracem. Post scripturam et
datam litteram istam fuerit die veneris viti-
mo pterita, vnitate sacro cōcilio domini castella-
ni, qui similitate ad alios fecerit et publicat
subtractiones a pe. de luna Digneris ad pa-
cem regni, imo de regno laborare, et bene
vale. Scriptum, xxi. Junii. Constanti.

Vale in domino, qui tua in bono via dirigat/
custodiat, et confirmet Amen.

Tuus ad te denot Jobannes Cancella-
rins parisiensis.
Finis epistola magistri Jobannis de ger-
son, ad sanctum vincentium ordinis predica-
torum missa, in qua hortat ut concilium con-
stantie sua personali presentia accedere
digneat, sectamque se flagellantium ut ad tem-
pus deserat, modestissime persuadet.

Incipit tractatus

cōtra proprietarios regule Augustini q̄ asscri-
bit cancellario pisien. Quis suū non esse ve-
risimili? sit, quia neq; in stilo neq; in doctri-
na scriptis suis pr̄sens concordat.

Alus dominus tue Augustinus
pater, amicorum salutem, obsequium
debitum, sinceraque dilectione
aduersus proprietarios regule
tue professores, et proprietatis de-
fensores amicicia m̄ctos suader fratrem
amor tricuspidē ferrum iacere, nō ut ledat sed
suadeat tutiorē viā veritatis. Impugna-
bit ḡ proprietates p̄mo loco p̄ ipsam regulam Au-
gustini solito votop̄missam. Secundo per
auctoritatē scripture sacre et canonum. Tertio dis-
solvendo p̄ virib; illoꝝ rōes q̄m⁹, veprib; p̄
proprietatis excussis radicib;. vos amici q̄z oc-
casione hec tracto iuxta vocationē vestrā
regulā, sicut in vnu estis congregati vnu
mes h̄biles in domo dei, et sit vobis cor vnu
et anima una, et oia communia, nec sint scis-
mata inter vos, q̄ ppter meū et tuū oriuntur.
Caritas enī dicit regula vna nō q̄rit q̄ sua
sunt, sed oia p̄ prijs anteponit, nō p̄ p̄ria co-

munib; Ecce q̄to ampli rem cōmunem
q̄ p̄priā curaueritis, ut vos ampli p̄fice
renoscatis. Ut in omnibus quibus utrū trāsi-
toria necessitas supemeineat et permaneat ca-
ritas. Om̄i innocētes dicit pater Augusti-
nus nō estis, si tacēdo fr̄m perire sūntis,
fraternū enī vuln̄ crudelitē dissimulat̄, nec
sine anime piculo misericorditer iudicat̄.

Propriū siquidē b̄re p̄b̄bet Aug⁹, alii
nisi suis in regule ero, dio, quo magis cari-
tate et pacē ostenderet finē esse religiōis in-
ter fratres, cū dicit In vnu estis congregati
et vnanimes h̄bitatis in domo, et sit vobis
cor vnu et anima una in domo. Sequit̄. Ecce
nō dicatis aliqd p̄p̄riū. Graui autē peccatū
est facere q̄ dicere. Cū exterius opus malitiae
superaddat interiori, vñ furari, occideret
et mechari grauius q̄ dicere aut p̄ponere in
mente, ergo si p̄b̄bet expresse verbū p̄p̄re-
tatis a fortiori et factū. Nā dictuz neq; iam
nō habet aut bonitate, nisi sit signū rei cui
ūs est dictū, ergo si p̄b̄bet dicere quicq; p̄
p̄riū, magis p̄b̄bet habere illud. Secū-
do morte sequit̄ in textu regule quā vñiūtis
Et sunt vobis omnia oia. Om̄e autē fū lo-
gicos est vñ signū qđ distribuit p̄ vñiūtis
rebo generaliter, que sub possessione cadunt
cuīscunq; nature sint, sive sint iocalia, sive
pecunia, vel alia. Ergo falsificat vñis
ista regula in votivestri periculū, per quod
cunq; p̄cūlare p̄p̄riū, qđ p̄p̄riū et cōe oppo-
nunt. Tertio p̄sequenter in textu regu-
le subiungit. Et distribuat vñiūtis yestrū
a p̄posito vñō/vict⁹ et tegumentū, nō eq̄liter
oib; qđ nō eq̄lē valetis oēs, sed sic cuiq; op⁹
fuerit. Nō dicit viginti libras aut scuta, sed
tegumentū paratū, qđ lōge paucioris est oc-
cupamēti, qđ p̄cūlū ei⁹. Nec p̄formi⁹ vite a/
ploꝝ, a q̄ regularis vita origine cepit. Nāz
sequit̄ in regule textu. Sic enī legit̄ in acti-
bus aploꝝ, q̄ erat illis oia oia, et distribue-
bat vñiūtis put cuiq; opus erat. Nō autē
distribuebat aplis et eoz, seq̄cib; pecunia/
sed vict⁹ et vestitus, qđ p̄positū p̄firmat. Nāz
pecuniale vestiarū eq̄litatē quaz intendit
Aug⁹, corrūpit. Pater si contingat senē fr̄m
et debilē cui op⁹ est ampli vestimenti, qđ sa-
no, pdigū fore sui vestiarū, et libalit supra
modū in cōversationib; exponere, qđ in tes-
gumento querendū est, talis senē infirm⁹
male vestie, et iuuenis fortis nō pdig⁹, me-
lius ipso induet, et iuuenis fortis nō pdig⁹, me-